Flux de trésorerie opérationnel disponible ajusté : représente l’EBITDA, ajusté pour tenir compte de
l’achat et de la cession d’immobilisations corporelles, et d’actifs incorporels ; des décaissements liés
aux locations n’étant pas identifiées comme des frais de location ; et enfin, de la variation du besoin
en fonds de roulement et des impôts versés.

Endettement financier net : représente la somme des obligations, emprunts et découverts bancaires,
crédit-vendeur, intérêts courus sur les obligations et les emprunts bancaires ; à cette somme sont
retranchées la trésorerie et les équivalents de trésorerie, les créances envers les prestataires de
services de paiements électroniques, les fonds placés en fiducie conformément à la régulation
française des jeux nets des dettes aux joueurs, plus (ou moins) la juste valeur des passifs (ou des actifs)
dérivés nets pour cette période. L’endettement financier net répond aux normes pré-IFRS 16.

Levier : Endettement financier net ajusté / EBITDA ajusté.

Nombre de joueurs actifs uniques : représente la moyenne des utilisateurs uniques jouant au moins
une fois par mois sur une période définie.

14

Tableau 1 : Répartition du chiffre d'affaires et de l’EBITDA par activité

m€ T1 2023 T1 2024
Données
publiées

(%)

Données
constantes

(%)
T2 2023 T2 2024

Données
publiées

(%)

Données
constantes

(%)
S1 2023 S1 2024

Données
publiées

(%)

Données
constantes

(%)
Production 553,0 541,4 (2,1)% (2,3)% 626,3 556,1 (11,2)% (11,0)% 1 179,3 1 097,5 (6,9)% (6,9)%
Distribution 67,9 60,5 (10,9)% (12,5)% 116,5 87,1 (25,2)% (24,8)% 184,3 147,6 (19,9)% (20,2)%

Expérience Live et autres 35,5 77,8 119,1% 117,7% 34,9 72,9 109,0% 109,4% 70,4 150,7 114,1% 113,8%

Banijay Entertainment & Live 656,4 679,7 3,5% 3,1% 777,6 716,1 (7,9)% (7,7)% 1 434,0 1 395,8 (2,7)% (2,7)%

Paris sportifs 194,8 246,8 26,7% 25,5% 194,4 304,6 56,7% 55,8% 389,2 551,4 41,7% 40,6%
Casino 30,6 51,2 67,1% 67,0% 34,7 47,7 37,4% 37,3% 65,4 98,9 51,3% 51,2%
Poker 15,2 18,9 24,5% 24,5% 13,5 18,7 38,9% 38,9% 28,6 37,6 31,3% 31,3%
Turf 3,1 4,6 45,2% 45,3% 2,9 5,1 74,8% 74,8% 6,1 9,7 59,5% 59,5%

Banijay Gaming 243,8 321,5 31,9% 30,8% 245,5 376,1 53,2% 52,5% 489,3 697,6 42,6% 41,7%

CHIFFRE D'AFFAIRES TOTAL 900,2 1 001,1 11,2% 10,6% 1 023,1 1 092,2 6,8% 6,9% 1 923,3 2 093,3 8,8% 8,6%

EBITDA ajusté – en m€ H1 2023 H1 2024
Données

publiées (%)
Données

constantes (%)

Banijay Entertainment 200,7  196,4  (2,1)% (2,2)%

Banijay Gaming 130,2  176,4  35,5% 33,7%

Holding (3,5) (5,2) 49,1%

EBITDA ajusté 327,3  367,5  12,3% 11,7%

Banijay Entertainment 14,0% 14,1%

Banijay Gaming 26,6% 25,3%

Marge d’EBITDA ajusté (%) 17,0% 17,6%

15

Tableau 2 : Flux de trésorerie opérationnel disponible ajusté par activité

Banijay Entertainment & Banijay Live – m€ S1 2023 S1 2024

Données

publiées
(%)

EBITDA ajusté 200,7 196,4 (2,1)%

Marge d’EBITDA ajusté (%)  14,0% 14,1%

Capex (27,0) (43,1)

Décaissements liés aux locations n'étant pas identifiées
comme des frais de location

(20,9) (23,6)

Flux de trésorerie disponible ajusté 152,7 129,8 (15,0)%

Variation du BFR(1) (64,2) 11,9

Impôts versés (18,6) (32,5)

Flux de trésorerie opérationnel disponible ajusté 70,0 109,1 55,8%

Banijay Gaming – m€ S1 2023 S1 2024 Données

publiées
(%)

EBITDA ajusté 130,2 176,4 35,5%

Marge d’EBITDA ajusté (%)  26,6% 25,3%

Capex (3,8) (14,4)

Décaissements liés aux locations n'étant pas identifiées
comme des frais de location

(1,5) (1,8)

Flux de trésorerie disponible ajusté 124,9 160,1 28,2%

Variation du BFR(2) (5,1) 17,8

Impôts versés (34,3) (18,4)

Flux de trésorerie opérationnel disponible ajusté 85,5 159,5 86,5%

(1) Hors paiement des LTIPs et éléments exceptionnels pour la production et distribution de contenus

(2) Hors paiement des LTIPs, éléments exceptionnels, prestataires de service de paiement et dettes des joueurs pour les

paris sportifs et jeux en ligne

16

Tableau 3 : État des flux de trésorerie consolidé

In € million 30 juin 2023 30 juin 2024

Résultats 11,6 39,8
Ajustements: 309,0 299,5
Quote-part dans le résultat des entreprises comptabilisées selon la méthode
de la mise en équivalence

1,3 2,5

Dotations aux amortissements, dépréciations, pertes de valeurs et provisions